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Svar - Motion - Öka takten för grön omställning 

Förslag till beslut 

Ulla Andersson (V), Kristina Sjöström (V), Alf Norberg (V), Petra Modée (V), 
Lasse Langeborg (V) och Yvonne Oscarsson (V) föreslår i en motion att en 
omfattande inventering för att kartlägga ev. behov av ytterligare 
solcellsanläggningar, energieffektiviseringar samt minskning av 
vattenförbrukningen med följande yrkanden: 
 

• att en kartläggning görs med ovanstående syfte. 
 

• att kartläggningen, med föreslagna åtgärder, redovisas för 
regionfullmäktige inom ett år.  

Hållbarhetsnämnden svarar: 

Inför större om- och nybyggnationer av regionens fastigheter, samt inför utbyte av 
tak/takstommar, utreds rutinmässigt möjligheter att etablera solcellsanläggningar. 
En solcellsanläggning innebär stora laster och tillkommande krav på elsäkerhet, 
och därmed måste varje möjlig yta även utredas avseende framför allt 
konstruktion, bärighet och övriga takinstallationer.  
Utöver genomförande av en solcellsanläggning tillkommer kostnader för 
nya/förstärkta stommar och/eller takkonstruktioner, el, etc. Ur ett drift- och 
underhållsperspektiv tillkommer därefter ökade drift- och underhållskostnader för 
fastigheten, särskilt vid montering på fasad. 
Exempel på beslut att anlägga solcellsanläggningar är hus 11 på Hudiksvalls 
sjukhus och Anderbergs hälsocentral (Gävle).  
 
Regionen arbetar aktivt med energieffektiviseringar sedan flera år. Mycket är 
gjort, mycket återstår att göra och mycket tillkommer i takt med lagstiftning och 
krav på nationell nivå. I syfte att få så stora effekter som möjligt, ligger fokus på 
att minska grundlasten samt jämna ut topparna i energiförbrukningen. 
 
Regionens energiförbrukning och vattenförbrukning har minskat, sett till antalet 
kvadratmeter i fastigheter, och arbetet fortsätter med att utveckla förutsättningar 
för att mäta, analysera och effektivisera ytterligare. 
 

Förslag till beslut:  

Att avslå motionen.   
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